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A szegedi, egykori Szeged Tourist-iroda üzemel 

Vásárhelyen még 
nincs bérlő 
A szegedi Klauzál téren az egykori Szeged Tburist-iroda helyén már 
egy másik utazási cég várja az érdeklődőket. Vásárhelyen azonban 
még egyelőre zárva tart az iroda. 

MUNKATÁRSUNKTÓL 

Tegnapi lapunkban beszámoltunk arról, hogy a Csongrád megyei ön-
kormányzat bérlőket keres a vásárhelyi, valamint a megyeszékhelyen 
lévő Szeged Tourist, illetve a megyeházán működő étterem, büfé és a 
Napfény Hotel üzemeltetésére. Úgy tudtuk, hogy még egyetlen egy 
ingatlant sem vettek ki bérlők. 

Ezzel szemben a szegedi Klauzál téri irodát már működteti is egy 
idegenforgalmi tevékenységet folytató cég. Vásárhelyen azonban még 
mindig üresen áll a Kossuth tér sarkán lévő ingatlan. 

Szerkesztőségünket telefonon felkereste a Szeged Tourist Kft. ügy-
vezetője. Márovics János cáfolta az állítást, amely szerint gyakorlati-
lag fizetésképtelen a Szeged Tourist. 

Vége a makói 
háziipari kft.-nek 
A terveknek megfelelően lénye-
gében lezárult a makói Házi-
ipari és Kereskedelmi Kft. - az 
egykori Háziipari Szövetkezet -
végelszámolása. A dolgozók 
nem maradtak munka nélkül, a 
Szegedi utcai épületegyüttes 
még vevőre vár. 

A nagy múltú makói Háziipari 
Szövetkezet utódjáról a nyáron 
írtuk meg először, hogy az év vé-
gére várhatóan bezár. Pedig vala-
ha a város egyik legtekintélye-
sebb termelőegysége volt: fény-
korában, a hetvenes években fő-
ként a szovjet piacra termelt kö-
tött és horgolt, illetve fonott áru-
féleségeket, háromszázhatvan 
alkalmazottnak és nagyon sok 
bedolgozónak adott munkát - az 
utóbbi időben ezzel szemben 
csupán negyvenkettőnek. Bár 
minőségi termékeire - többek 
között hálóköntös, speciális vé-
dőkesztyű és szabadidőruha ké-
szült itt - a nyugati piacon is volt 
kereslet, az olcsó távol-keleti ver-
senytársakkal egyre kevésbé állta 
a versenyt a makói cég. A pénz-
ügyi gondokat a mostanra túl-
méretezetté vált Szegedi utcai te-
lephely kényszerű fenntartása is 
tetézte. A múlt évben százhar-
mincmilliós bevétel mellett 
húszmilliósra nőtt az egykori 
szövetkezeti tagok által alapított 
társaság vesztesége, és a közgyű-
lés úgy döntött: nem várják meg 

a csődöt, végelszámolást kezde-
ményeznek, hogy legalább a fog-
lalkoztatottak és az üzleti part-
nerek megkapják járandóságu-
kat. 

A vállalat harminc év után le-
köszönő vezetője, Forrni Ferenc 
tegnap úgy tájékoztatta lapun-
kat: a végelszámolási eljárás az 
eredeti elképzeléseknek megfele-
lően lényegében lezárult, a kft. 
már nem termel. Az egykori dol-
gozók közül egyelőre hatnak 
nincs új munkája. Többségükre 
amúgy is szükség van az admi-
nisztráció végleges lezárásáig, a 
fizikai dolgozókat viszont átvette 
a Szegedi Fonalfeldolgozó Rt., így 
senki sem került az utcára. A tár-
saság - átmenetileg - a Szegedi 
utcai telephelyet is kibérelte, így 
a munka is folytatódhat itt. Az 
épületegyüttes végső sorsa azon-
ban az értékesítés lesz: többek 
között a volt dolgozók végkielégí-
tését is ennek révén tudják majd 
kifizetni. Forrai Ferenc abban bí-
zik, erre a jövő év elején sor ke-
rülhet, hiszen két komoly érdek-
lődővel is tárgyalnak az adásvé-
telről. A felmondási időre járó 
juttatásokat viszont ettől függet-
lenül már megkapta minden 
érintett. 

Az egykori makói szövetkeze-
tek közül egyébként - utódja ré-
vén - a háziipari tartott ki legto-
vább: 1951-ben alapították. 

SZABÓ IMRE 

Nyugdíjba ment 
a vásárhelyi rendőrkapitány 
Tizenhárom éves városi rendőrkapitányi munka után holnap nyug-
díjba megy Bende István ezredes, a vásárhelyi kapitányság vezetője. 
Január 1 -jétől ideiglenesen Paksi Zsolt bűnügyi osztályvezető látja el a 
munkáját. 

Hétfőn 160, kedden 10, szerdán 70 ezer forintot zsákmányolt a bűnöző 

Az eladó sokkot kapott 
Alig negyvennégy óra alatt három lakótelepi 
boltot fosztott ki egy fiatal, fegyveres rabló. 
Tfegnap este a Szilléri sugárúton kishíján 
elfogták az egyre vakmerőbb bűnözőt. 

MUNKATÁRSUNKTÓL 

Sokkot kapott annak a szegedi, Szilléri su-
gárúti boltnak az eladója, akitől fegyvert rá-
szegezve követelte a bevételt tegnap este hat 
óra körül a rabló. A fegyveres először meg-
próbálta kinyitni a pénztárgépet, miután 
nem tudta, rászólt a lányra, ha nem adja át a 
bevételt, lelövi. A bolt fiatal alkalmazottja, 
aki mindössze egy napja dolgozott az üzlet-
ben, kezdetben még azt hitte, viccel az álarc 
nélküli férfi, majd amikor rájött, valódi rab-
lás részese, sokkot kapott, de a pénztárgépet 
még ki tudta nyitni. A rabló mintegy 70 ezer 
forint zsákmányával lépett ki az üzletből, 
még szembe találkozott egy férfivel, akire a 
lány kétségbeesetten rákiáltott: fogja meg, 
viszi a bevételt. A vakmerő bűnözőt kishíján 
elkapta üldözője, az utolsó pillanatban tu-
dott megmenekülni az utána rohanó busz-
sofőr elől. 

A rendőrség néhány perccel később már a 
helyszínen volt. A bűnügyi technikusok ujjle-
nyomatokat kerestek a bejárati ajtón és a 
pénztárgépen. A fiatal eladót beszállították a 
rendőrkapitányságra, kihallgatása lapzár-
tánkkor még tartott. Egy helyszínelő rendőr a tegnapi rablás után Fotó: Karnok Csaba 

A boltosok már azt találgatják, melyikük lesz a következő áldozat 

Adja az arcát a rablásokhoz 
A szegedi, Debreceni és Hóbiárt basa utca 
sarkán lévő élelmiszerüzlet alkalmazottja, 
Szandra tegnap részletesen elmesélte, mi 
történt kedd este, amikor zárás előtt néhány 
perccel farkasszemet nézett a bevételt köve-
telő, álarc nélküli fegyveres támadóval. 

MUNKATÁRSAINKTÓL 

- Megéreztem, hogy a következő áldozat én 
leszek. Sajnos nem tévedtem, jók voltak a 
megérzéseim - mondta Szandra, annak a 
szegedi élelmiszerboltnak az eladója, akire 
kedd este nyolc óra előtt tíz perccel fogott 
fegyvert a rabló. A fiatal lány néhány órával 
korábban a kenyérszállítóktól hallotta - majd 
tegnap lapunkban is elolvasta -, hogy előző 
este megtámadtak és kiraboltak egy felsővá-
rosi üzletet. (A Kereszttöltés utcai boltból 
150-160 ezer forintot zsákmányolt a tettes -
a szerk.) 

A lány elmesélte, a támadás előtt alig egy 
perccel látott egy rendőrautót elhaladni a bolt 
előtt. A fekete ruhás fiatal férfi öltözete, vi-
selkedése nem volt feltűnő, nem viselt álar-
cot, és a szakadó eső miatt az sem volt meg-
lepő, hogy dzsekijének kapucniját a fejére 
húzva nyitott be az üzletbe. 

- Odalépett a pulthoz, elővett egy pisztolyt 
és közvetlen közelről rám fogva a bevételt 
kérte. Nem követelte, kérte. Nem ordított, 
nem is emelte fel a hangját, nyugodt hangon, 
mintha kenyeret akart volna vásárolni 
mondta, hogy adjam oda a napi bevételt. Sok 
minden megfordult a fejemben, nem taga-

Rendőrségi fantomkép a tettesről 

dom, nagyon megijedtem, de szerencsére 
nem blokkoltam le. Benyúltam a pénztárgép-
be és átadtam neki a pénzt. Mintegy tízezer 
forint volt a kasszában - folytatta Szandra a 
kedd esti rémtörténetet. 

A fiatal, egyébként feltűnően csinos eladó-
lány elmondta, hogy a rászegeződő pisztoly 
ellenére alaposan megnézte a fiatal, húsz év 
körüli férfit. Abban biztos, hogy már látta, de 
hogy hol, mikor, arra nem emlékezett, de fel-
ismerné. Számára az volt a legmegdöbben-
tőbb, hogy a rabló végig a szemébe nézett. 

Egyébként közte és a rabló között kiala-
kult egy rendhagyónak mondható párbe-
széd. Közölte a támadóval, hogy nem járt 
jól, mert a napi bevételt egy órával korábban 
a tulajdonos elvitte. A vakmerő gengszter 
közben észrevette, hogy két kamera „figye-
li". Megkérdezte, működnek-e. Az igen vá-
lasz után már azt akarta megtudni, hol van 
a kazetta. Szandra elmondta neki, hogy a 
felvételeket nem a boltban, hanem a szom-
szédos házban rögzítik nyitástól zárásig. A 
támadó belenézett mind a két kamerába, 
majd kilépett az ajtón és eltűnt. A lány 
azonnal hívta a rendőrséget és az üzlet tu-
lajdonosát... 

SZÁZEZER FORINT A NYOMRAVEZETŐNEK 
A Csongrád Megyei Rendőr-főkapitányság vezető-
je 100 ezer forint jutalmat ajánlott fel a nyomra-
vezetőnek. egyúttal a rendőrség közzé tette a fel-
tételezett tettesről készült fantomképet és a rabló 
személyleírását. A Debreceni utcai bolt támadója 
20 év körüli, 170-180 cm magas, vékony testalka-
tú férfi. Arca hosszúkás és sovány, orra egyenes, 
szeme színe barna. Az elkövetéskor sapkát, feke-
te kabátot és sötét színű nadrágot viselt. A rend-
őrség kéri, hogy aki a bűncselekményről, annak 
körülményeiről vagy az elkövető kilétéről érdem-
leges információval rendelkezik, jelentkezzen 
személyesen a Szegedi Rendőrkapitányságon 
(Párizsi krt. 16 -22 . ) , vagy hívja a rendőrség 
107-es, 112-es, illetve a telefontanú 
06 /80 /555-111-es hívószámát. A nyomravezető 
kilétét a rendőrség bizalmasan kezeli. 

A kilométerenkénti százforintos díj a benzinre sem elég 

Fogyatékkal élőket szállítanak saját mikrobuszaikkal 
A megyében egyedül Szegeden működik a fogyatékkal élők köz-
lekedését segítő civil szolgálat. A Szegedi Mozgássérültek Al-
ternatív Egyesülete öt autóval hozza-viszi a rászorulókat. A szol-
gálatért a fenntartást sem fedező, kilométerenkénti száz forintos 
díjat kell fizetni. 

Nem kell drága taxira költeniük 
a szegedi mozgáskorlátozottak-
nak és más fogyatékkal élőknek, 
ha ügyes-bajos ügyeik elintézése 
miatt közlekedni kénytelenek. 
Hívásra értük megy a Szegedi 
Mozgássérültek Alternatív Egye-
sületének egyik gépkocsija, s ki-
lométerenként 100 forintos dí-
jért teljesíti a fuvart. 

Mindezt Fekete Albertné, az 
egyesület elnöke mondta el egy 
olyan eset kapcsán, amelyről a 
közelmúltban írtunk: három 
deszki mozgássérült panaszolta 
el, hogy Szegedre utazásuk taxi-
val több mint ötezer forintba ke-
rül (fő sérelmük az volt, hogy 
csak hosszas huzavona után 
használhatták a Nagyáruház lift-

jét, más úton viszont nem jut-
hattak föl az emeletre). 

Az 1992-ben létrehozott civil 
szervezet az országban az elsők 
között, hét éve szervezte meg 
támogató szolgálatát, amely 
2003-ban kapott először állami 
támogatást - addig pályázato-
kon szereztek pénzt a műkö-
déshez. Tavaly óta az állam-
kincstár évi 10-10 millió fo-
rinttal támogatja az egyesület 
két szolgálatának fönntartását. 
Ebből fedezik a szolgálatonként 
négyfős személyzet (sofőr, szo-
ciális munkás, gondozók) bér-
költségét, valamint a járművek 
fönntartását. 

Az igények indokolják a két 
szolgálat működését: az egyesület 

EL0JEGYZES 
A szolgálat nem csak orvos-
hoz vagy kezelésre, de mun-
kába, Iskolába, óvodába is 
viszi a rászorulókat. A szállí-
tást 2 4 - 4 8 órával korábban, 
időpont-egyeztetéssel kérhe-
tik, a 6 2 / 4 4 4 - 8 9 7 - e s , vala-
mint a 7 0 / 3 3 2 - 8 9 - 9 0 - e s te-
lefonszámon. 

A rámpával fölszerelt autóba a kerekes székkel közlekedők is beszállhatnak Fotó: Schmidt Andrea 

közel hétszáz fogyatékkal élővel 
tart kapcsolatot. Az irányszámok 
szerint a hasonló feladatot végző 
szervezetek számát a települések 
lélekszámához kívánatos igazíta-
ni. Tízezer lakosonként lehetne 
egy szolgálatot létrehozni - a 

mintegy 160 ezer lakosú Szegeden 
tehát még lenne helyük további 
szervezeteknek is. Viszont nem-
hogy a városban, de egész Csong-
rád megyében sincs hasonló: leg-
közelebb Gyulán és Békéscsabán 
működik a fogyatékkal élőket se-

gítő szolgálat. Fontos tudnivaló, 
hogy a tízezernél kevesebb lelket 
számláló településeken a falu-
gondnoki rendszernek kell ellát-
nia ezt a feladatot; ez a már emlí-
tett deszki mozgássérültek eseté-
ben is igaz - hangsúlyozta Fekete 

Albertné. Hozzátette, hogy bár az 
alternatív egyesület működése 
Szegedre korlátozódik, még Hód-
mezővásárhelyről is hoznak-visz-
nek Szegedre mozgássérült gyere-
keket. 

A kilométerenkénti 100 forin-
tos szállítási díj még a benzin-
költséget sem fedezi, ezért a 
fenntartáshoz hiányzó pénzt pá-
lyázatokon kell megszerezni. 

NY. P. 


